Resguardo acreditativo de la constitución de la Garantía Definitiva.  (Cláusula 10.7.2.k   y  Anexo
I apartado 7 del PCAP):

• Resguardo acreditativo   de la constitución de una  garantía definitiva del 5% del Presupuesto Base de
Licitación,  excluido  el  IVA,  de  DOSCIENTOS  OCHENTA  MIL  SEISCIENTOS  SESENTA  Y  CINCO  EUROS
(280.665,00 €), y a disposición del órgano de contratación. Las proposiciones que se hayan encontrado
inicialmente incursas en presunción de anormalidad deberán constituir una garantía complementaria,
adicional a la indicada en el apartado anterior, que será del 5% del Presupuesto Base de Licitación,
excluido el IVA, de DOSCIENTOS OCHENTA MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO EUROS  (280.665,00 €),
resultando  la  cantidad  total  de  QUINIENTOS  SESENTA  Y  UN  MIL  TRESCIENTOS  TREINTA  EUROS
(561.330,00 €).

Las formas de presentación de la garantía serán de conformidad con el Artículo 108 de la LCSP. Para la
constitución de la garantía en efectivo, tal y como establece el apartado a) del artículo 108.1, o bien en el
supuesto de optar por las formas descritas en los apartados b) y c) del  artículo 108.1, se utilizará el